PAGE

	[image: image1.jpg]

п

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 сентября 2024 года
	пгт Лучегорск
	№
	967-па

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского муниципального района Приморского края от 22 декабря 2022 года
 № 1075-па «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального округа на период 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края,  постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского края» администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального округа на период 2023-2026 годы» (далее по тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить Приложение 3 к Программе в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                          В.М. Козак

Приложение 1
   к постановлению администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

     от «_19_»_сентября_2024 года №_967-па_

Приложение 3

к муниципальной программе «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального

округа» на период 2023-2025 годы, утверждённой постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края                                             от 22 декабря 2022 года № 1075-па
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	реализации муниципальной программы "Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального округа"

	на период 2023-2026 годы.

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Всего
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего расходов, в том числе по мероприятиям

	10 001 566,00
	1 226 000,00
	3 095 192,00
	2 784 498,00
	2 895 876,00

	Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых коммунальных и крупногабаритных отходов на территории с. Пожарское, с. Светлогорье, с. Нагорное,                             с. Игнатьевска и с. Губерово.
	Отдел жизнеобеспечения Пожарского муниципального округа, отдел строительства и проведения ремонтов Пожарского муниципального округа
	2 057 248,00
	660 000,00
	499 648,00
	440 000,00
	457 600,00

	Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории пгт Лучегорск

	794 613,00
	440 000,00
	354 613,00
	0,00
	0,00

	Приобретение металлических контейнеров

	890 349,90
	0,00
	251 369,90
	312 000,00
	324 480,00

	Дератизация и дезинсекция контейнерных площадок 2 раза в год (апрель-май и сентябрь-октябрь
	Отдел жизнеобеспечения Пожарского муниципального округа
	460 688,00
	77 200,00
	122 850,00
	127 764,00
	132 874,00

	Ремонт контейнеров для сбора  твёрдых коммунальных отходов Приморского края
	Отдел жизнеобеспечения Пожарского муниципального округа, отдел строительства и проведения ремонтов Пожарского муниципального округа
	251 010,10
	48 800,00
	98 630,1
	52 000,00
	54 080,00

	Содержание контейнерных площадок Пожарского муниципального округа

	4 930 242,00
	0,00
	1 570 293,00
	1 647 034,00
	1 712 915,00

	Вывоз ТКО с кладбищ Пожарского муниципального округа (свалок)
	Отдел жизнеобеспечения Пожарского муниципального округа
	617 415,00
	0,00
	197 788,00
	205 700,00
	213 927,00

Приложение 2

   к постановлению администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

     от «_19_»_сентября_2024 года №_967-па_

Приложение 2

к муниципальной программе «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Пожарского муниципального

округа» на период 2023-2026 годы, утверждённой постановлением администрации Пожарского муниципального района Приморского края                                             от 22 декабря 2022 года № 1075-па
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами

на территории Пожарского муниципального округа» на период 2023-2026 годы

	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора) целевой программы
	Единица измерения
	Источник
информации
	Значение показателя (индикатора)

	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых коммунальных и крупногабаритных отходов на территории населенных пунктов  Пожарского муниципального округа, а именно Пожарского, Светлогорского, Нагорненского, Игнатьевского и Губеровского.
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального округа
	4
	4
	0
	0
	8

	2.
	Обустройство специализированных площадок для сбора твёрдых коммунальных и крупногабаритных отходов на территории пгт Лучегорск
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального  округа
	5
	4
	0
	0
	9

	3.
	Приобретение металлических контейнеров
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального округа
	-
	17
	15
	15
	47

	4.
	Дератизация и дезинсекция контейнерных площадок 2 раза в год (апрель-май и сентябрь-октябрь)
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального округа
	50
	70
	70
	70
	260

	5.
	Ремонт контейнеров для сбора  ТКО
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального округа
	20
	25
	20
	20
	88

	6.
	Содержание контейнерных площадок Пожарского муниципального округа
	ед.
	Сведения администрации Пожарского муниципального округа
	78
	86
	86
	86
	336